Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1390/2025
(De autoria do vereador Dani Castro)

Assunto: Solicita a CPFL atualização de denominação de via pública dada pela Lei
5.668/2023

São Roque, 29 de outubro de 2025.

Prezado Senhor,

Solicito encarecidamente atualização do cadastro
referente à Rua Lucinda Rosa, no bairro São João Velho, que passou a denominar-se
Rua Maria Soares da Silva, conforme Lei Municipal nº 5.668/2023.

A atualização se faz necessária para que os registros da
concessionária reflitam corretamente a nova denominação oficial da via, garantindo
uniformidade entre os bancos de dados públicos e particulares, evitando transtornos aos
moradores e assegurando a correta identificação dos endereços para entrega de
correspondências e emissão de faturas.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereadora

Ao
Ilustríssimo Senhor
JOSÉ RELSON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da CPFL (Companhia Piratininga de Força e Luz)
São Roque – SP
jroliveira@cpfl.com.br

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:jroliveira@cpfl.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2D823H24TD2XT80F
		2025-10-29T14:12:08-0300